
АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕЖНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    10.01.2022                                                                                             № 6

О внесении изменений в административные регламенты предоставления муниципальных 
услуг. 

          В соответствии с  постановлением Администрации Волгоградской области от
11.12.2021  №  678-п  "О  признании  утратившим  силу  постановления  Администрации
Волгоградской  области  от  09  ноября  2015  г.  №  664-п  "О  государственной
информационной системе  "Портал государственных и муниципальных услуг (функций)
Волгоградской области, 

П о с т а н о в л я ю :

1. Внести  в  нижеперечисленные  административные  регламенты  предоставления
муниципальных услуг (далее –Регламенты) следующие изменения:
1.1. «Предоставление  малоимущим  гражданам,  проживающим  в  поселении  и

нуждающимся  в  улучшении  жилищных  условий,  жилых  помещений»,
утвержденный  постановлением  администрации  Бережновского  сельского
поселения от  18.06.2012 г. № 77:
-в  п.1.3.  Регламента   слова:  «Адрес  Регионального  портала  Волгоградской
области: http// www.volganet.ru»-исключить;

1.2. Заключение договоров социального найма  жилого помещения», утвержденный
постановлением  администрации  Бережновского  сельского  поселения  от
18.06.2012 г. № 82: 
-  в  п.1.3.  Регламента  слова:  «Адрес  Регионального  портала  Волгоградской
области: http// www.volganet.ru»-исключить;

1.3. Выдача  документов  (справок  и  (или)  выписки  из  похозяйственной  книги),
утвержденный  постановлением  администрации  Бережновского  сельского
поселения от  18.06.2012  г. № 78:
-в п.1.3.  слова: «Адрес Регионального портала Волгоградской области: http//
www.volganet.ru»-исключить;

1.4. Предоставление  информации  об  объектах  культурного  наследия  местного
значения, находящихся на территории  Бережновского сельского поселения»,
утвержденный  постановлением  администрации  Бережновского  сельского
поселения от  18.06.2012 г. № 70: 
-в  п.1.3.  Регламента  слова:  «Адрес  Регионального  портала  Волгоградской
области: http// www.volganet.ru»-исключить;
 

1.5. Предоставление  во  владение  и  (или)  пользование  объектов  имущества,
включенных  в  перечень  муниципального  имущества,  предназначенного  для
предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства  и  организациям,  образующим  инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный
постановлением  администрации  Бережновского  сельского  поселения
01.11.2018 г. № 80:

http://www.volganet.ru/
http://www.volganet.ru/
http://www.volganet.ru/
http://www.volganet.ru/


-в  п.1.3.  Регламента слова:  «на  официальном  портале  Губернатора  и
Администрации Волгоградской области (www.volganet.ru)»-исключить;

1.6. Предоставление  сведений  об  объектах  имущества,  включенных  в  перечень
муниципального  имущества,  предназначенного  для  предоставления  во
владение  и  (или)  пользование  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства  и  организациям,  образующим  инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный
постановлением  администрации  Бережновского  сельского  поселения
01.11.2018 г. № 78: 
-в  п.1.3.  Регламента слова:  «на  официальном  портале  Губернатора  и
Администрации Волгоградской области (www.volganet.ru)»-исключить;

1.7.  Заключение  договоров  социального  найма  жилого  помещения»,
утвержденный  постановлением  администрации  Бережновского  сельского
поселения от  19.11.2019 г. № 94: 
-  в  п.  1.3.2.  Регламента слова:  «на  официальном  портале  Губернатора  и
Администрации Волгоградской области (www.volganet.ru)»-исключить;

1.8. Выдача  копий  муниципальных  правовых  актов  Бережновского  сельского
поселения  Николаевского  муниципального  района,  утвержденный
постановлением  администрации  Бережновского  сельского  поселения  от
12.11.2019 г. № 90:

-в  п.  1.3.2.  Регламента слова:  «на  официальном  портале  Губернатора  и
Администрации Волгоградской области (www.volganet.ru)»-исключить;

1.9.  Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным
для  проживания  и  многоквартирного  дома аварийным и  подлежащим сносу
или   реконструкции,   утвержденный  постановлением  администрации
Бережновского сельского поселения от  05.12.2019 г. № 100: 

   -в  п.  1.3.2.  Регламента слова:  «на  официальном  портале  Губернатора  и
Администрации Волгоградской области (www  .  volganet  .  ru  )»-исключить  ;

1.10.  Предоставление  информации  об  очередности  предоставления  жилых
помещений  на  условиях  социального  найма,  утвержденный  постановлением
администрации Бережновского сельского поселения 08.08.2019 г. № 60:

        -в п.  1.3.2.  Регламента слова:  «на  официальном  портале  Губернатора  и
Администрации Волгоградской области (www  .  volganet  .  ru  )»-исключить  ;

1.11. Предварительное  согласование  предоставления  земельного  участка»,
утвержденный  постановлением  администрации  Бережновского  сельского
поселения от  14.05.2015 г. № 49:

-в п. 1.5.  Регламента слова: «- на портале государственных и муниципальных
услуг Волгоградской области»-исключить;

1.12. «Выдача  разрешения  (ордера)  на  производство  земляных  работ»,
утвержденный  постановлением  администрации  Бережновского  сельского
поселения от  06.04.2015 г. № 37:

-в  п.  1.2.  Регламента слова:  «и  муниципальных  услуг»,  «  www.volganet.ru»-
исключить;

1.13. Предоставление  порубочного  билета  и  (или)  разрешения на  пересадку
деревьев и кустарников на территории Бережновского сельского поселения
Николаевского  муниципального  района,  утвержденный  постановлением
администрации Бережновского сельского поселения 20.03.2020 г. № 31: 

В п.1.3.2. Регламента слова:

./http:%2F%2Fwww.volganet.ru)
./http:%2F%2Fwww.volganet.ru)


       -в п.  1.3.2.  Регламента  слова:  «-  на официальном портале Губернатора и
Правительства  Волгоградской  области  в  информационно-
телекоммуникационной сети Интернет – www.volganet.ru;»-исключить,

      -  в  п.  1.3.4.  слова:  «Заявитель  может  также  обратиться  с  запросом  о
предоставлении  муниципальной  услуги  в  электронной  форме  посредством
официального портала  Губернатора  и  Правительства  Волгоградской области
(www.volganet.ru, подраздел «Электронные услуги» раздела «Государственные
услуги»)  в  информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет.
Предоставление услуги в электронной форме осуществляется в соответствии с
законодательством Российской Федерации.»-исключить

1.14. Признание граждан нуждающимися в служебных жилых помещениях
муниципального  специализированного  жилищного  фонда  Бережновского
сельского  поселения,  утвержденный  постановлением  администрации
Бережновского сельского поселения 10.03.2020 г. № 25:

-в  п.  1.3.  Регламента слова:  «  Адрес  Регионального  портала  Волгоградской
области: http// www.volganet.ru.»-исключить;

1.15. Заключение  соглашений  об  установлении  сервитута  в  отношении
земельных  участков»,  утвержденный  постановлением  администрации
Бережновского сельского поселения 25.11.2020 г. № 88:

-в  п.  1.3.2.  Регламента слова: «Адрес Регионального портала Волгоградской
области: http// www.volganet.ru.»-исключить; 

1.16.  Принятие решения о прекращении права постоянного (бессрочного)
пользования  земельным  участком,  права  пожизненного  наследуемого
владения  земельным  участком ,  утвержденный  постановлением
администрации Бережновского сельского поселения 25.11.2020 г. № 89:

- в  п.  1.3.2.  Регламента слова:  «Адрес Регионального портала Волгоградской
области: http// www.volganet.ru.»-исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бережновского 
сельского поселения                                                                        И.А. Сидоренко 

 

./http:%2F%2Fwww.volganet.ru%3B
http://www.volganet.ru./
http://www.volganet.ru/

